NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.135/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 17 de outubro de 2025
Data de Abertura: 5 de novembro de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO - AMPLA PARTICIPAÇÃO - UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão I, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que
tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIRO, CEREAIS, CARNES,
LATICÍNIOS E PANIFICAÇÃO) PARA CONFECÇÃO DA MERENDA ESCOLAR nas Unidades Escolares da Rede
Pública de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o
alunado da rede municipal de educação, para atender as necessidades da Secretaria de Educação
(SEDUC) no ano letivo de 2026. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 05/11/2025
Horário: 10h
Estimativa: R$ 21.805.833,14
Processo nº 15.684/2025
Local de retirada do Edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 287
E-mail: licitacaopmnf@gmail.com

Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão I

Anexos

http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19392/PNqT-z54e4t1PZBC9R-SCL3MPVb6DIZT.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19858/yYgNwNuzUfy6hviLIwOzocvMg7JwkrJ8.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19835/jVDbGERN7bKC81m1cq3wtMkC2_ZAmhR3.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19795/Ba39Yu1KYvBRmVIQnYgjf_HldRT5U2IM.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19696/2nvyj07UWUBo6PGgBZqVNb-_BOzy3w0X.PDF
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19573/PMsYOeq0WS0gZDL4g-IUeeMuUCzLDQs1.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19507/wo31Lz83vxd8eRQ_OlINHRHhh24gjum-.PDF
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19391/Jj_r8ni17XxCWDnBHrBdTiBmTg0JTPpW.PDF
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19312/lmSkrkvR7QULVE25D4T4YjcZ6wp1mi0D.PDF

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:licitacaopmnf@gmail.com
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19392/PNqT-z54e4t1PZBC9R-SCL3MPVb6DIZT.zip
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19858/yYgNwNuzUfy6hviLIwOzocvMg7JwkrJ8.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19835/jVDbGERN7bKC81m1cq3wtMkC2_ZAmhR3.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19795/Ba39Yu1KYvBRmVIQnYgjf_HldRT5U2IM.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19696/2nvyj07UWUBo6PGgBZqVNb-_BOzy3w0X.PDF
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19573/PMsYOeq0WS0gZDL4g-IUeeMuUCzLDQs1.pdf
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19507/wo31Lz83vxd8eRQ_OlINHRHhh24gjum-.PDF
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19391/Jj_r8ni17XxCWDnBHrBdTiBmTg0JTPpW.PDF
http://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19312/lmSkrkvR7QULVE25D4T4YjcZ6wp1mi0D.PDF

NOVA FRIBURGO